
OMAHA r n r--mnni x i s nn i ndo— V pondělí ráno vrátil se z ce

vzpoury vo Sveaborgu a Ilelsing-fors- u

podala v těchto dnech svoji

zprávu Komise prohlaSuje žo

hlavní vina padá na důstojníky
kteří byli svých povinností nedbalí
a neschopní Mnozí z těchto dů

W J I #1 I 1 i III III I I
sty své p Václav Schneider náš

stojníků postaveni budou před vo-

jenský Houd Komise dálo vytý

Brandeisův nový obchod

jest nyní otevřen

ká důstojníkům že jejich vinou
měli agitátoři volný přístup do ka-

sáren kdež vzpouru snadno rozní-

tili — V Lodi popraveno bylo pčt
dalších terroristň již 1c smrti od-

souzeni byli vojenským soudem

Abychom oslavili zaujmutí nového našehoMyli oběšeni a hned po popraví
zakopáni do země Téhož dne od

poledne shromáždil ho veliký zá

stup lidu který mrtvoly poprave
ných vyhrabal a přinutil kněze

aby hroby vysvětil a jiné církevní

obřady vykonal V tom vsak ob

jevilo ho oddělení kozáků jež vrh
lo ho na lid a přinutilo jej aby

obchodu nabízlmo

Velkolepý Karneval

zvláštních výprodejů

IVeobyóojnó liieo Imždý clon

Daivoj to pozor na tyto velké úsporné' nabídky

vywocc cenného zboží

mrtvoly znovu pohřbil

KUBA

(fiímoplHy odMuxuJI Palmu — Obtrov po-

malu o Jit uklidňuji — Ministr Taft

prohldMil arnnodtil — PovÉstl o Jí-

ním MiiýSlenf)

Časopisy na Kubě vycházející
do jednoho téměř odsuzují jedná
ní Palmy který Američany' na
ostrov přivolnl Palma bezpochy- -

by se nenadál žo jeho tajná práce
bude vyzrazena Nevěděl asi že

americká vláda úřední korrespon- -

lenci o Kube uveřejní — Témčř
už na celém ostrově zavládl klid
Jsou ovšem ještě některé krajiny
kdo odzbrojení povstalců nebylo
ještě provedeno Hlavně v městě

CienfugoH není možno docil iti u- -

klidnění Odzbrojení provedeno
jest již téměř všude Výminku
tvoří provincie Banta Clara kdež

odzbrojování spojeno jo s veliký

vleku Německa a žo dělá to co ho

ji z Berlína nařídí PííStím ro-

kem vypukno nepochybné celní

válka mezi Německem a Amerikou
n Německo proti Bpoj Státům taj-íi- e

pracuje již nyní Lee Němci

Jmou proti Bpoj Státům vo velké

nevyhodí Ž Německa vyváží so

do Ameriky upouata boží jež může

býti unadrio clem zatíženo Na

druhé struně pak dováží ho do Ně-

mecka za i 100000000 bavlny
kterou jindo Německo nedostane a

jicbudcli tu míti iiiiihí hvó továr

ny zavřití Němci hledají pro vé

pikle Hpojenco a nafili jej v Kakou-nk- u

Uude nyní bezpochyby naří-

zeno Fmncíhoví vyslnuci Spoje-

ných Států ve Vídni aby podal u

rakouské vlády protest a žádal za

odvolání zákazu Zákaz tento ne-n- í

na místfi proto žo v jatkách ko-

nají e nyní důkladné prohlídky
Dříve když v jatkách byly nepo-

řádky mPlo americké mano do Ua-kous-

přístup volný Mynlí h

že Rakousku nejedná ho o řintotu

masa jako npíSo o podporu rakou-

ského velkoHtatkářHtva — Uhři

chystají prudkou akci proti mini-Htr- u

zahraničních záležitOHti hra-

běti Ooluehowskému Uhři cítí

proti riTrn ii antipatii!! již dávno a

nyní zasadí prý ho o to aby donu-

cen byl k odstoupení Hudo-l- i v

úřadě jcStfi za doby zasedání dele-

gace bude mu projevena v uher-

ské delegaci nedůvěra Uhři u

jíž dříve přichystali
několik nemilých demonstrací

RUSKO

(NimiImI ujczil útlaviiffh demokrati
— Popravu tíTroridtů v Vurfiuvft —

Jřírvjr k podzimním volbám —

Hjnxd Utfy runkího národu --— Jun

ÍJuilonidkl zavraMfía — Příčiny

vzpoury vo Mveuborgu ft JfolHiiigforsu
— Nfpokojo v Jodl

Národní njezd ústavních demo-

kratu odbýval hb dne 7 října v

HelHiiiKforHii ve Finsku Hylo

přítomno 170 delegátu kteří za-

stupovali 4'] gubernií a čtyři úze-

mí Předsedou zvolen byl kníže

Pavel Dolnorukov bývalý první
inÍHtopřcdHcdtt sněmovny Místo-přcducd- y

zvoleni byli Čisňákov a

Hachovskij Bjezd stal ho zajíma-

vým mezi jiným též tím že byla na

něm delegátem Ivanem Petrunkje-viČe-

ředneHena řeč ku poctě za-

vražděného poHlanco Ilertzenstei-n- a

Prohlásil že Iíertenstein
byl jedním z prvních průkopníků
myšlenky vyvlawtnění půdy a od-

půrcové Hvobody již ho odstranili
dobře věděli proč tak činí — Ve

Varšavě oběšeni byli začátkem

minulého týdne tři terroristé K

Hinrti oběšením odsouzeni byli vo-

jenským soudem — Vláda k na-

dávajícím volbám podzimním činí

veliké přípravy Nyní dostali též

Htátní zřízenci nařízení dle něhož

budou musiti se při příštích vol-

bách říditi nechtí-'l- i se vydati ne-

bezpečí ztráty místa nebo pense

Hylo jim nařízeno že buď nesmí Be

agitace HÚčastniti nebo musí pra-eova- ti

pro kandidáty vládní Kdo

budo jednati jinak než vládou je
nařízeno budo okamžitě propu-

štěn — V Úděsu konala ho v těch-

to dnech schftzo zpátečnieké Ligy
ruského národa Předseda této

Ligy Dabrovin měl k shromáždě-

ným delší řeč která netkala ho u

všech členů této orgauisaco n úpb

ným souhlasem Mezi jiným pra-

vil že žehná přítomné jménem ca-

rovým Svatým cílem Ligy žo jest

vyhubili rebely A to že včti i

kde tyto rebely nalézti Huský
liil nechce prý konstituci ani par
lamentu Vo prý chránili jen

pravtwlavl a aaimHlěrlavl Konce

konců provolali "Smrt rebelům!
Smrt lidům!" — V VaHUvS la
vraMén byl Jan Uadoumki vyni

kajici noin4ř Vri lu hcťpoehy

by páchH bandité jimiJ var-iavuk- é

ubec jen hernii Z veče-

ra přepaden a ptřflcn Za

lirkohk ImkIui ha to leltiM — Ko-luh-w

jl uuMa vyístřitl přUUuy

hostinský a velkoobchodník liho-

vinami z již 13 ulice Dlel hlav-
ně návštěvou rodiny Šedivých ve

Vcnligre Neb a dálo za obchod-

ními záležitostmi v četných mí-

stech Knox Co Jak jsme zvědě-

li udělal jako obyčejně výtečný
obchod Tomu se ovšem nedivíme
neboť jsme přesvědčeni že zboží

jeho je dobré a těší so všudo zna-

menité oblibě

— Hodina krajana p V Dobrov-skýh- o

známého našeho hoteliéra z

jižní 13 ulice zarmoucena je nad
onemocněním malého Karlíčka
miláčka celé rodiny sotva dva a

půl roku starého Již koncem mi-

nulého týdno pozorovali rodiče žo

hošíček je nápudně smutný ale ne-

dovedli si vysvětlili příčinu V

neděli konečně zavolali lékaře

který slav hošíka náležitě vyšetřil
Doufáme žo společným přičině-
ním rodičů a lékaře hošík v brzku
se pozdraví
— Právě so dovídáme že pan

August Molcer z Wilber který no-dáv-

přijel z Čech kdo absolvo-

val na pražské konservatoři s ve-

likým úspěchem pod přímým dozo-

rem věhlasného učitele houslové

hry proř Ot ftcfčíka bude pořá-dat- i

v Sokolovno koncert pod zá-

štitou Pěv Sboru Lyra a sice dne
11 listopadu Při koncertu tom-

to bude spoluúčinkovati znameni-

tý pianista pan JJuňke který ab-

solvoval berlínskou konservatoř
a je uznáván za jednoho z nejlcp-šíc- h

pianistů v Soustátí jakož i

oba místní pěvecké sbory totiž

Lyra a Pěv Odbor Těl Jed So-k- ol

Vstupné k tomuto koncertu

je poměrně nízké obnášíť pouze

pro osobu &0c a 35c což vzhledem
k uměleckému požitku jest zajisté
cena nepatrná — Kadíme upřímně

krajanům naším aby se připravili
na tento koncert který bez odpo-

ru bude nejdňležitější událostí v

nastávající divadelní sezoně Pa-

matujte na den 11 listopadu v So-

kolovně I

— Chvalně známá babička Jos
SlogrovA přinesla tohoto týdne do

rodiny p Franka Šťastného by-(llícj-

v č 1418 Poppleton Ave

klučinu vážícího 13 liber z něhož

rodiče mají radost 'nemalou Ma-

tka těší se výtečnému zdraví Gra-

tulujeme I

— Oblíbený ííád Dobromila 5

11G ZČBJ uspořádá v sobotu

dne 17 listopadu skvělý kotili-onov- ý

ples v Sokolovně Pokud

je nám známo pořádající výbor

pracuje o překot aby zdar zába-

vy zajistil Výboru podařilo se

pro tento den získali známou a

oblíbenou hudbu p St D Lctov-skéh- o

při jejichž zvucích o vý-

tečnou zábavu jistě nouzo nebude

— Podp Sokol Tyrš č 1 konal v

pondělí min týdne svoji výroční
schůzi při níž zvoleni byli násle-

dující úředníci: Jiří Pifha před-
sedou Frank Svojtck místopř
Aug ňerpún tajemníkem AF No-

vák úěetníkem VY Vašák poklad-
níkem F Svoboda a Š Kok úsek

zábavním výborem Jos Němec
A ItokŮMck a Ad Kapek výborem
majetku F Urodil a V Dolejš
účetním výborem J Moravec do-

zorcem a J Doudar prapnrečuí-ke-

— MPst! Počkejte já vám něco

povím!" zavolal na našeho re-

daktora onehdy jeden bodrý člen
Sokola Tyrše Chvíli Šeptal mu

cosi do ucha a pak vítétoaUvné
dokUdil: "Ale djtt to tam a ně-

jak šikovné V — Ono to Muaduo

frkne U hůře-- vyplní Nynčjíí
předvdt TyrS prý mA nyní mu

ntenitoti vyhubí Kdy i prý ae

ťdrlí llíkdrí pouékud dčlť ťdť
to n dMriité jediiAnf ipolkové
Ale tu jť ovieiii otik biib li

vidy touto omluvou jeho drahá

polovička kpokojflU

The

Gulf Coast
of Texas

Toť název nově osmdeHátiatránkové illiiHtrované kni-

hy právě vydaná Kock iHland-Frine- o drahami
_

Jest to pro vás minejvýň dfiležitč abyste hí ji zajistili

a přečetli

Krajina popsaná jest ncvyrovnatelná pokud se týče
umožnění dostnti domov a dodělati so zámožnosti

1'řemýšlejte o krajině kdo podnebí jest [trávě dobré

kde po dvanáct měsíců trvá "rostoucí" počasí ročně

kde ornice jest přirozeně bohatá kde můžete dostnti hod-

ně pozemků za málo peněz a kde si lze zjednali hojnou

a levnou pomoc

Kdybyste znali jižní Texas chtěli byste j

se podílet! na jeho obrovském bohatství —

a malý podíl učinil by vás neodvislc bohatými Nestá-

vá ničeho co by vám překáželo dodělati se úspěchu v

těto pozoruhodné krajině ' í

Kniha poví vám o ni a výlet za příčinou prohlídky
lze vykonati levně Jste interessováni?

Ya&e jméno a adresná na poňtovním lÍHtku přinesou

vám úpluó podrobnosti a knihu PIŠTE DNES

Toto jHt příliš dobré než abysto toho pominuli BvIaSte

když vas to nic uostojí abysto to vySořili Nobudoto li-

tovat! žo jHto tuk učinili

JOHN SEBASTIAN Pass Traffic Mgr

Chicago nobo St Louis

ROCK ISLAND FRISCO-LINE- S

mi překážkami — Ministr Taft
jenž opouští svůj úřad na Kubě

vydal dne í) října prohlášení jímž
udílí se všeobecná amnestie všem

politickým provinilcům Amnestie

týká se všech případů jež spojeny
jsou h poslední revolucí a politi-

ckým převratem V to jsou zahr-

nuti příznivci Palmoví i jeho ne-

přátelé Do amnestie pojati byli
i vrahové konresníka Willendasa
což mnozí považují za krok velice

pochybený Vrahové ti měli by
být i rozhodné potrestáni Taft
však tvrdí že obě strany počínaly
si asi stejně takže nemají si co vy-

čítat Čím di íve budou všechny
události posledních dnů zapomenu-

ty tím lépe budo pro klid a pokoj
v zemi — Z mnohých míst se tvr-

dí že nynější klid není stálým
íiouřo prý může znovu vypuknouti
každé chvíle Celá země podobá
prý ho hromadě zápalných látek
jež mohou každé chvíle vzplanou-t- i

V mnohých místech odkudž

oznamovaly zprávy že odzbrojení
bylo provedeno nechtí prý po-

vstalci ani slyšet Dopouštějí prý
se četných nepřístojností a výtrž-
ností a to před tváří policie Tato
neodvažujo se zakročili poněvadž
dobře ví že lid je na straně revolu-

ce Domácí obyvatelstvo povstal-
ce všemožně podporuje — Jenerál
Fuuston byl vládou odvolán Dle

toho se soudí že vláda neočekává
že na ostrově dojde k nějakým m

Oenernl Uell který vy-

znamenal se jako dobrý smiřovatel

rozkohoutěnýeh stran a dobrý di-

plomat nevyznameiml se valně ve

válečném poli Do bitvy hodí se

PunsUui daleko lépe — Taft a Da-

čou opiutili Kubu v sobotu minu-

lého týdno Několik set Kubáně A

je vyprovázelo a připravilo jim
ikvělé rozloučeni Hudba hrála
americkou a kubánskou h vinnu

— Již příští sobotu uspořádána

bude velkolepá zástěrková zába-

va oblíbeného Háje Martha č

10 AY C v Sokolovně na jižní 13

ul Zábava tato stala se nad jiné

zajímavou tím že a nejlepší zá-

stěrku vypsána jest cena a sice

zlatý prsten Jak jsme se až do-si- ul

ve své novinářské všetečno-

sti dověděli chystá se na tuto zá-

bavu nesčetná řada našich krásek

a tudíž zábava slibuje býti nad

jiné zdařilou Vstupné ó Za-

čátek v H hodin O výtečnou
hudbu dostatečné postaráno V

sobotu na tdtlcdauott v Sokolovně!
— V sobotu krátce před 7 lnd

ranní dokonal pozemskou svoji

pouť dlouholetý osadník zdejii

krajan Jo-- f YoKnwe bydlící na

jiíní 15 ul MU William

snulý krajan trpěl po několik ro

ki iáduchou k čemuí poťdčji

připojil i neduh jater jenml
H po několikatýdenních tret
iAeh 1'olUhl KráÍ4i VoK-ne- iři

mok u Jeníkova v Cechách a vo

svém nynějším domově bydlel 23

rokň To celých 18 let nepřetr-
žitě pracoval vo zdeších tavír-náe- h

kterouž práci později pro
neduh svftj zanechati musil Po-

hřeb jeho odbýval so za četného
účastenství přátel a známých ja-

kož i Členíí Táhorft Alpha č 1

Dřevařft Světových v pondělí do-

poledne na katolický hřbitov St

Mary V v Sout h Umaže Pohřební

obřady vykonal velp J Vránck

Pohřeb vypraven byl známou

firmou F J Janda

Zesnulý zanechává zde po sobé
manželku a 8 dítek i nichž 2 sy-

nové jsou ženatí 2 dcery pro-

vdány Mudil mu země lehkou I

Louis líorku

teský xrim a veřejný ootář

lt X V Ltr tthlf 0ka

Tliu0sv!r4L

OZNÁMENI

Ztratilo ko mi pět tolit i liichJ
jedno bylo černé jddno pleMiivé
dví červeni a jedno strakaté
vliui idvořd krajany jsi by o

nich včdčli abv lufté to co nejdříve
lélili Vuolé l'U4
AW OTOI PAU llruua Neb ja da Onuhy př

'-

-4 Uty i Ivd


